令和７年 10月

 お客様各位

株式会社 広島中央クミアイ燃料

紙で発行の「ご利用代金請求書」有料化のお知らせ

ならびに電子請求書【Ｗｅｂ明細書(無料)】登録のご案内

平素は弊社の「ＬＰガス」ならびに「ＪＡでんき」をご愛顧いただき厚くお礼申し

あげます。

さて、最近の世界情勢では将来の資源確保や環境保全が大きな課題となり、日本で

もＳＤＧｓ持続可能な社会実現に向けて官民一体で取り組んでおります。

資源削減と環境問題への取り組みが求められるなか、弊社では紙の消費を削減する

取り組みの一環として、令和７年１０月よりインターネット上でご利用情報を確認で

きる電子請求書【Ｗｅｂ明細書】を導入いたします。これに伴い、紙で発行のご利用

代金請求書は令和８年４月より有料（１部１１０円税込）とさせていただきます。何

卒ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、電子請求書【Ｗｅｂ明細書】は無料でご利用いただけますので、早めの切替

ご登録をお願いいたします。また、登録方法は「電子請求書ご利用ガイド」をご参照

ください。

令和８年３月までに電子請求書【Ｗｅｂ明細書】にされた方は紙のご利用代金請求

書の発行は停止となります。登録が確認できない場合や、これまで通り紙の請求書を

ご希望のお客様につきましては、発行手数料が必要となりますのでご了承願います。

以上

※１．別紙でご案内の通り、Ｗｅｂ登録はＱＲコード(電子メール／LINE)で簡単にご

登録できます。また、ご登録はお客様の携帯電話などがご必要となりますので

ご自身でご登録お願いいたします。

※２．令和８年３月３１日までにＷｅｂ登録が確認できないお客様につきましては、

これまで通りのご利用代金請求書の発行となりますので、発行手数料をご負担

いただきます。

※３．Ｗｅｂの登録などに「自信のない方、不安な方、ご質問、ご意見のある方」は

   下記までお問合せください。

【お問合せ先】

株式会社広島中央クミアイ燃料〈事業者登録番号Ｈ００３１〉

本社・芸南営業所  東広島市西条町寺家７３６９番地の１   TEL：082-431-3401

安芸ガスセンター 安芸郡海田町浜角２－１              TEL：082-821-5160

供給地点特定番号は検針票に記載しています

広島中央クミアイ燃料 電子請求書ご利用ガイドの

電子請求書の
受け取り方法は つ2 !

□いつでもどこでもお手軽に !
□お得な情報もスグに !

□LINE IDがない方はいつものメールで !

まずはLINE登録用のQRコードを読み取りましょう! ※説明画面は本来のものと若干変更になっている場合があります。

で読
み取
って
ね!

LINEアプリで
QRコードを
読み取り

LINE登録方法

裏面では電子メールで受け取る方法をご案内します!裏面へ 裏面へ

STEP

1

STEP

4
STEP

5
STEP

6

STEP

2
STEP

3
追加を
タップ

LINE連携
をタップ

登録画面に進む
をタップ

WEB明細
をタップ

許可する
をタップ

次へを
タップして
登録完了

ともだち追加からトークアイコンになった
場合はタップして次のステップへ !
※アカウント名は「JAクミアイプロパン広島」
　となります。

氏名や住所などの基本情報はガスもしくは
JAでんきご加入時にすでに登録されていま
すので、LINE連携をしていただくだけです。

エラーになったり、登録した電話番号が
不明な方は当社までご連絡ください。

ご利用代金請求書（LPガス
代金のお知らせ）に記載さ
れているWEB用-ID番
号を入力

当社へご登録いただいて
いる電話番号を入力会員約款に同意するに

チェック!

広島中央クミアイ燃料 電子請求書ご利用ガイドの

株式会社広島中央クミアイ燃料

つ目の受け取り方法2
□LINE IDがない方
□やっぱりメールの方がいい方

まずはURLまたはQRコードでアクセスしましょう! ※説明画面は本来のものと若干変更になっている場合があります。

Ｑ
Ｒ
ｺ
ｰ
ド
を

読
み
取
り

E-mail登録方法

E-mail
へアクセス
　　　または

〒739-0041
広島県東広島市西条町寺家 7369-1
TEL.082-431-3401
TEL.082-431-3402（緊急）

〒736-0023
広島県安芸郡海田町浜角 2-1
TEL.082-821-5160

〒737-2502
広島県呉市安浦町三津口 1丁目 2-1
TEL.0823-27-3035

本　社 安芸ガスセンター 芸南営業所
ご不明な点や
登録方法など
の問い合わせ

登録
完了

ご利用代金請求書（LP
ガス代金のお知らせ）に
記載されているWEB
用-ID番号を入力

パスワードを決めます。半角英数
字8桁以上20桁以下で設定してく
ださい。

ログイン後のその他メニューで
メールアドレスの登録を行います。
登録情報をクリック

料金確定通知が送付されるメー
ルアドレスを入力し送信します。

登録情報を確認のうえ、
メールアドレス変更をク
リック!

当社へご登録
いただいている
電話番号を入
力

STEP

1
STEP

4

STEP

5
STEP

7
STEP

6

STEP

2
STEP

3

パスワードは忘れないように!

connectboard.jpのドメイン着
信許可設定をしてください。

送信完了後10分以内にメールを
確認し、手続きを進めてください。

ご不明な点があれ
ば当社最寄りのガ
スセンター・営業所
へご連絡ください。

確認用で再入力

指定したメールアドレス
あてにURLが送付され
ますので、そのアドレス
をクリックしてください。
次のメッセージで登録
完了です︕

https://connectboard.jp/login/ja-kumiaipropaneURL